
72  diário oficial Nº 34.708 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

II - DESIGNAR a servidora, Cinthya Francinete Pereira Pires, Cargo: Farma-
cêutica, Matrícula: 54195900/1, lotada na Gerência de Assistencia Farma-
cêutica (GASF),Telefone 4009-2361  email: cinthya.pires@santacasa.pa.
gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de Fiscal substituto
III - DESIGNAR a servidora, Andreza Duarte Martins Figueira, Cargo: En-
fermeira, Matrícula: 5831695/3, lotada na Coordenação de Processamento 
de Roupas (COPR), Telefone: (91)  4009-2208, email: andreza.figueira@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 708140
PORTARIA Nº 859/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/182950
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora DIONE MARÍLIA ALBUQUERQUE CUNHA, matrí-
cula: 5637864/5, Enfermeira, lotada na DIRETORIA TÉCNICA ASSISTEN-
CIAL - DTAS,  telefone (91) 4009-2290, E-mail: dtassantacasa@gmail.com, 
para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 173/2021/FSCMP; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP, CNPJ: 63.872.493/0001-70, tendo 
como objeto a Aquisição de Luvas.
II - DESIGNAR o servidor, CARLOS ANTONIO TAVARES, Coordenador de 
Almoxarifado, matrícula Nº 5468264/3, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone: (91)  4009-2371, email: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 707981
PORTARIA Nº 858/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/182950
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora DIONE MARÍLIA ALBUQUERQUE CUNHA, ma-
trícula: 5637864/5, Enfermeira, lotada na DIRETORIA TÉCNICA ASSIS-
TENCIAL - DTAS,   telefone (91) 4009-2290, E-mail:  dtassantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de F iscal do Contrato nº 172/2021/
FSCMP;  firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 34.175.735/0001-78,  tendo como objeto a 
Aquisição de Luvas.
II - DESIGNAR o servidor, CARLOS ANTONIO TAVARES, Coordenador de 
Almoxarifado, matrícula Nº 5468264/3, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone: (91)  4009-2371, email: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 707978
PORTARIA Nº 857/2021/CAPE/FSCMP
A  Presidente da F UNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/182950
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora DIONE MARÍLIA ALBUQUERQUE CUNHA, ma-
trícula: 5637864/5, Enfermeira, lotada na DIRETORIA TÉCNICA ASSIS-
TENCIAL - DTAS,   telefone (91) 4009-2290, E-mail:  dtassantacasa@
gmail.com, para exercer o encargo de F iscal do Contrato nº 171/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 130.979/0001-79, tendo como objeto a Aquisição de Luvas.
II - DESIGNAR o servidor, CARLOS ANTONIO TAVARES, Coordenador de 
Almoxarifado, matrícula Nº 5468264/3, lotada na COORDENAÇÃO DE AL-
MOXARIFADO - CALM, Telefone: (91)  4009-2371, email: almoxarifado@
santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 707972

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 852/2021-CAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/960748
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora FLAVIA TEIXEIRA PAES, Id. Funcional nº 5942949/1, Servidora 
em regime de Contrato Temporário, Médico, no período de 20/08/2021 a 
15/02/2022.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 20 de agosto de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Setembro de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 708163

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 778/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.694 DE 10/09/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) DA-
NIELA MARQUES PIMENTA, Matrícula Nº  5949430/1, lotado (a) na Gerên-
cia de Clínica Cirúrgica Pediatrica- GCIP;
ONDE SE LÊ: PERÍODO 16/10/2021 a 14/11/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 18/10/2021 a 16/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708147
Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE nº 34.623, 
de 29/06/2021, referente à HELTON NAZARENO DA SILVA LAGOIA.
Onde se lê: admissão 07/06/2021;
Leia-se: admissão 14/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 21 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708175
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 783/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 08/09/2021, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.697, DE 14/09/2021.
Referente a concessão da Gratificação de Tempo Integral à servidora 
SUYANNE PATRICIA GOMES MAIA, Id. Funcional nº 5889370/1.
ONDE SE LÊ: a contar de 01/09/2021
LEIA-SE:  a contar de 01/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 15 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708023

CONTRATO
.

CONTRATO: 172/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Luvas
Valor: R$ 6.332.500,00
Data de Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
PE SRP 016/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/182950
FUNCIONAIS  PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684, 
10.422.1500.8817, 06.422.1500.8800 e 10.128.1507.8924,
FONTES D E RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006489, 0149006653, 
0101009215, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0149009366, 
0349008725 e seus respectivos superávits,
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339030
Contratado: ORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA; CNPJ/MF nº 34.175.735/0001-78;
Endereço: Rua Antonio Everdosa, N°: 632 Bairro: Pedreira, Belém\PA, CEP: 
66085-752. Telefone (91) 3349-2455 / 98513-8348,
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707969
CONTRATO: 171/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Luvas
Valor: R$ 772.200,00
Data de Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
PE SRP 016/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/182950


